（表面）
様式第１号（第５条関係）

[bookmark: _GoBack]四万十市パートナーシップ・ファミリーシップ登録申請書

年　　月　　日

四万十市長　様

私たちは、四万十市パートナーシップ・ファミリーシップ登録の取扱いに関する要綱第５条第１項の規定により、パートナーシップ・ファミリーシップ登録を申請します。また、裏面の誓約事項について誓約します。

登録希望日	　年　　月　　日

＜パートナーシップ・ファミリーシップ登録（自署）＞

申請者氏名 (ふりがな)

（　　　　年　　月　　日生）　　　（　　　　年　　月　　日生）

通称名 (ふりがな)　（通称名は、通称名での登録を希望する場合に記入。）

住所

代筆者（上記を代筆者が記載した場合）

氏名

住所

 ＜ファミリーシップ登録の近親者＞

氏名

（　　　年　　月　　日生）続柄　　　　　　　（　　　年　　月　　日生）続柄

氏名

（　　　年　　月　　日生）続柄　　　　　　　（　　　年　　月　　日生）続柄

※近親者が満15歳以上である場合は、別紙「近親者の氏名記載に関する同意書」に当該近親者が自署し、提出してください。
（裏面へ）
（裏面）
	パートナーシップ誓約事項及び同意事項
（内容を確認の上、□にチェックを入れてください。）

	誓約事項
	□　申請の内容に偽りがないこと。
□　お二人が互いを人生のパートナーとし、相互の協力により継続的な共同生活を現に行い、又は行うことを約束している関係であること。
□　申請の日において、お二人ともが民法(明治29年法律第89号)第４条に規定する成年に達していること。
□　申請者のいずれかが本市に住所を有する。または３月以内に本市への転入を予定していること。
□　お二人ともに配偶者がないこと。
□　申請する相手方以外にパートナーシップ関係にある者がいないこと。
□　お二人が、近親者でないこと。（パートナーシップに基づく養子縁組をしている又はしていたことにより当該関係に該当する場合を除く。）

· -　-　-　-　-　-　-　-　事務使用欄　-　-　-　-　-　-　-　-　-
	　　　　　　添付書類確認欄
	※添付書類については、申請日から３月以内に発行されたものに限る

申請者名

□　同意書

次のいずれかの本人確認書類
□　運転免許証　□　個人番号カード
　　　　　　　（マイナンバーカード）
□　パスポート　□　その他

· 通称名の登録を希望する場合
当該通称名を日常的に使用していることが分かる書類（当該通称名宛に届いた郵便物、社員証等）の写し

他必要書類
（本市の公簿で確認できる場合、同意書の提出により省略可能）

· 住民票の写し

・パートナーシップ登録の場合
· 配偶者がいないことを証する書類

・ファミリーシップ登録の場合
· 申請者と子の同居の事実が確認できる書類
· その他近親者である事実が確認できる書類

· 近親者の氏名記載に関する同意書（満15歳以上の近親者）

· その他市長が必要と認める書類
	※添付書類については、申請日から３月以内に発行されたものに限る

申請者名

□　同意書

次のいずれかの本人確認書類
□　運転免許証　□　個人番号カード
　　　　　　　（マイナンバーカード）
□　パスポート　□　その他

· 通称名の登録を希望する場合
当該通称名を日常的に使用していることが分かる書類（当該通称名宛に届いた郵便物、社員証等）の写し

他必要書類
（本市の公簿で確認できる場合、同意書の提出により省略可能）

· 住民票の写し

・パートナーシップ登録の場合
· 配偶者がいないことを証する書類

・ファミリーシップ登録の場合
· 申請者と子の同居の事実が確認できる書類
· その他近親者である事実が確認できる書類

· 近親者の氏名記載に関する同意書（満15歳以上の近親者）

· その他市長が必要と認める書類

	受付内容
確認欄
	□　受付印押印
□　決裁
□　登録簿入力
□　交付完了
確認者（　　　　　　　　　　　）（　　　　　　　　　　　　　）